EMENDA MODIFICATIVA N°. 18/2019
Ao Projeto de Resolução n°. 03/2019 – Autor: Mesa Diretiva 2019.

             Os Vereadores que a presente subscrevem,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submetem à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA MODIFICATIVA:
Ementa: “Altera a redação do artigo 14,  do Projeto de Resolução n°. 03/2019.”
Art. 14 […]
Art. 103 […]
I Doença comprovada por atestado/declaração médica onde conste período de afastamento do agente público.

MARLENE DALLACOSTA
Vereadora

GILMAR SOARES DA FONSECA
Vereador

EMENDA MODIFICATIVA N°. 19/2019
Ao Projeto de Resolução n°. 03/2019 – Autor: Mesa Diretiva 2019.

             Os Vereadores que a presente subscrevem,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submetem à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA MODIFICATIVA:
Ementa: “Altera a redação do artigo 15,  do Projeto de Resolução n°. 03/2019.”
Art. 15 […]
Art. 117 […]
§ 4° […]
[bookmark: _GoBack]c) Material áudio visual/fotos devem ser encaminhados até às 16 (dezesseis) horas do dia da sessão.

MARLENE DALLACOSTA
Vereadora

ELZA APARECIDA B. ROMODA
Vereadora

GILMAR SOARES DA FONSECA
Vereador

EMENDA MODIFICATIVA N°. 20/2019
Ao Projeto de Resolução n°. 03/2019 – Autor: Mesa Diretiva 2019.

             Os Vereadores que a presente subscrevem,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submetem à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA MODIFICATIVA:
Ementa: “Altera a redação do artigo 16,  do Projeto de Resolução n°. 03/2019.”

Art. 16 […]
Art. 118 […]
No Grande Expediente, os Vereadores, inscritos até o início da sessão em lista própria pelo Secretário, usarão a palavra pelo prazo máximo de 10 (dez) minutos, podendo ser prorrogado por mais 01 (um) minuto, quando solicitado ao Presidente, para tratar de qualquer assunto de interesse público.

	       Câmara Municipal de Guaíra, em 30 de dezembro de 2019.

MARLENE DALLACOSTA
Vereadora

ELZA A. B. ROMODA
Vereadora

GILMAR SOARES DA FONSECA
Vereador

EMENDA SUPRESSIVA N°.02/2019
Ao Projeto de Resolução n°. 03/2019 – Autor: Mesa Diretiva.

             Os Vereadores que a presente subscrevem,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submetem à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA SUPRESSIVA:

Suprime a alínea “b” do artigo 15 e todo o artigo 17 do Projeto de Resolução n°. 03/2019.

      		 Câmara Municipal de Guaíra, em 30 de dezembro de 2019.

MARLENE DALLACOSTA
Vereadora

GILMAR SOARES DA FONSECA
Vereador